鑑於中國之碳化鈣產品需求增加，本集團已發展一套長遠計劃，以進一步加強
其於煤相關化工產品業務之投資，當中包括於黑河發展及興建碳化鈣生產設
施。於二零一一年九月八日，本公司宣佈收購一家外資企業之12%權益（本公司
於二零一一年九月八日前於該外資企業擁有55%股本權益），其全資附屬公司
持有一座設有碳化鈣生產設施之工廠。董事相信倘所有於黑河之樓宇建築及
碳化鈣生產設施之安裝工程完成，生產設施將更具效率並預計碳化鈣之年產
能將達不少於100,000噸。董事認為，公開發售將令本公司成功籌集資金並為本
公司提供所需之靈活財務狀況，讓本集團於合適機會時作未來發展及投資之
用，以及改善本集團之整體財務狀況。此外，公開發售讓本公司加強其資本基
礎，並為所有股東提供機會，按彼等於本公司之股權比例參與本公司之成長。

為進一步說明，本集團一直致力鞏固其財務狀況，包括但不限於籌集足夠資金
作本集團業務發展。就此，當制定公開發售之結構時，董事已計及多項因素，
包括但不限於籌集足夠資金以進一步發展其主要業務，同時減低本集團之借
貸及債務水平。

– 13 –

此外，考慮到本集團其他籌資方法，例如配發新股份或其他可換股證券，並計
及各方法之利益及成本後，董事會認為公開發售符合本公司及其股東整體利
益，原因為此舉向所有合資格股東提供均等機會，以同等價格參與擴大本公司
資本基礎之機會，並使合資格股東按彼等於本公司之股權比例，按其意願繼續
參與本公司之未來發展。

鑑於以上所述，董事認為公開發售符合本公司及股東整體利益。

董事（不包括獨立非執行董事，彼等就有關事宜發表之意見將於聽取獨立財務
顧問就此作出之意見後載於通函內）相信公開發售將使本集團 (i)落實興建於黑
河之碳化鈣生產設施；(ii)增加本集團碳化鈣生產之營運資金；(iii)加強本集團
之資本基礎及進一步加強本集團財務狀況；及 (iv)減低本集團現時債務。本集
團將因公開發售達致更佳之財務狀況進行未來業務發展。因此，董事（不包括
獨立非執行董事，彼等就有關事宜發表之意見將於聽取獨立財務顧問就此作
出之意見後載於通函內）認為公開發售符合本公司及股東整體利益。

本公司過往集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月並未進行任何集資活動。

本公司之股權

根據於本公告日期可獲得之本公司公開資料，董事於作出一切合理查詢後並

– 14 –

假設自本公告日期起本公司股權構架並無其他變動，於本公告日期本公司之
可能股權構架及待公開發售完成後之可能變動載於下表：

待公開發售完成後
假設於記錄日期或之前並無行使尚未行使之購股權

（包括餘下購股權）

於本公告日期

假設概無合資格股東
接納彼等各自

於公開發售項下之配額
（附註 5）

假設合資格股東
悉數認購彼等各自

於公開發售項下之配額
股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

陳遠東（附註1） 191,112,543 25.63 573,337,629 25.63 573,337,629 25.63

陳昱（附註2） 2,212,500 0.30 6,637,500 0.30 6,637,500 0.30

周志剛（附註3） 13,531,000 1.81 40,593,000 1.81 40,593,000 1.81

譚政豪（附註4） 300,000 0.04 300,000 0.01 900,000 0.04

包銷商（附註5） – – 1,077,554,260 48.17 – –

其他公眾股東 538,477,130 72.22 538,477,130 24.08 1,615,431,390 72.22

總計 745,633,173 100.00 2,236,899,519 100.00 2,236,899,519 100.00

附註：

1. 陳遠東先生為本公司之主要股東。陳先生已向本公司及包銷商作出不可撤回承諾，承購
彼於公開發售項下享有之全部發售股份。

2. 陳昱女士為執行董事。陳女士已向本公司及包銷商作出不可撤回承諾，承購彼於公開發
售項下享有之全部發售股份。

3. 周志剛先生為執行董事。周先生已向本公司及包銷商作出不可撤銷承諾，承購彼於公開
發售項下享有之全部發售股份。

4. 譚政豪先生為獨立非執行董事。

5. 僅供說明用途。有關情況將不會發生，原因為公開發售須待（其中包括）包銷商於若干承
配人及╱或分包銷商就配售及╱或分包銷發售股份訂立具約束力協議，致使 (i)概無包銷
商及其一致行動人士 (ii)亦無任何承配人及╱或分包銷商及彼等各自之一致行動人士將
於本公司經公開發售擴大之已發行股本中合共擁有20%或以上之權益後，方可作實。

– 15 –

建議增加法定股本

為讓本公司擁有足夠法定股本根據建議公開發售發行發售股份及在日後進一
步發行股份，董事建議透過額外增設3,000,000,000股未發行股份（在各方面與
當時之現有股份享有同等權益），將本公司之法定股本由200,000,000港元（分為
2,000,000,000股股份）增加至500,000,000港元（分為 5,000,000,000股股份）。

增加法定股本須待股東於股東特別大會上通過普通決議案後，方可落實。

上市規則之涵義